
Odpověď na žádost  č. 4/2015/OZ o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 
Sb. 

 

Předmět žádosti: 

Povinnému subjektu byla doručena žádost o informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím. Jednalo se o níže uvedený dotaz: 
 

 Zda došlo od ledna 2013 ke změně zákona č. 379/2005 Sb. (o opatřeních 
k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými 
návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů), která by se týkala záchytné protialkoholní a protitoxikomanické 
záchytné stanice.  

 Ve kterém ustanovení daného zákona je možné zjistit, že zdravotnické 
pracoviště vždy vede lékař, jak bylo novelou určeno 

 
Poskytnuté informace: 
 

Žadateli byly dne 11. 3. 2015 poskytnuty veškeré informace v požadované struktuře 
na adresu uvedenou v žádosti takto: 

Mohu Vám ale sdělit, že od ledna 2013 dosud nedošlo ke změně zákona č. 379/2005 
Sb. (o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 
alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů), která by se týkala záchytné protialkoholní a proti toxikomanická 
záchytná stanice. 

 

Informace zpracoval:  

11. 3. 2015 
 
Mgr. Pavel Hanák, vedoucí oddělení správních činností, odbor zdravotnictví 


